
                                                                   
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΧΑΛΑΝΔΡΙ  19/2/2015    

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                     ΑΡ. ΠΡΩΤ. :  3943 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                                             ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  85                                                                                                                            

ΔΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

------------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση: Στρ. Παπάγου 7, Χαλάνδρι 

Τ.Κ.: 152 34 

Τηλ.: 210 6899911-12-29-30 

Fax:  210 6899919-23 

e-mail: koinoniki.ipiresia@halandri.gr 

              proliptiki.iatriki@halandri.gr 

 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Κοινωνικής Αρωγής». 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ   ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 95, 282 του Ν. 3852 “Νέα Αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 

87/τ.Α’/07.06.2010). 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι τομ. ε περιπτ. 21 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/08.06.2006), 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07.06.2010). 

 

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 57/1973 “Περί λήψεως μέτρων Κοινωνικής Προστασίας των οικονομικώς 

αδυνάτων και καταργήσεως των διεπουσών τον θεσμόν της απορίας διατάξεων” (ΦΕΚ 

149/Α’/17.07.1973). 

 

4. Τη Δ1α/7826/1973 Υ.Α. “Περί καθορισμού προϋποθέσεων των κριτηρίων κλπ”. 

 

5. Τη Δ1α/4232/1974 εγκ. 257 του Υπουργείου Υγείας – Πρόνοιας “Περί εφαρμογής του Ν.Δ. 

57/1973…….”. 

 

6. Το άρθρο 44 του Ν. 2082/92 “Αναδιοργάνωση της Κοινωνικής Πρόνοιας και 

καθιέρωση νέων θεσμών Κοινωνικής Προστασίας”. 

 

7. Την υπ’ αριθ. Γ6/8645/74 Υ.Α. “Περί εφαρμογής προγράμματος νοσηλευτικής και 

ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης ανασφαλίστων και οικονομικά αδυνάτων πολιτών”. 

 

ΑΔΑ: Ω335ΩΗΔ-ΘΟΡ



8. Την υπ’ αριθ. Π2α/Γ.Π.οικ.139491/2006 ΚΥΑ “Περί καθορισμού προϋποθέσεων κριτηρίων και 

διαδικασιών πρόσβασης στο σύστημα νοσηλευτικής και ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης 

ανασφαλίστων και οικονομικά αδυνάτων πολιτών” (ΦΕΚ 1747/τ.Β’/30.11.2006). 

 

9. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2832/19.01.2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί “Άσκησης 

αρμοδιοτήτων της έκδοσης – θεώρησης βιβλιαρίων σύστασης της Επιτροπής Κοινωνικής Αρωγής”. 

 

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. Π2α/Γ.Π.οικ.7864/24.01.2011 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης περί “Συγκρότησης ειδικής επιτροπής κοινωνικής αρωγής, έκδοση – θεώρηση βιβλιαρίων 

ανασφαλίστων”. 

 

11. Το άρθρο 34 παρ. 11 του Ν. 4141/2013 “Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχής υπηρεσιών & 

άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 81/τ.Α’/05.04.2013). 

 

12. Την υπ’ αριθ. Δ28.οικ.11796/1136/18.04.2013 εγκύκλιο του Υπ. Εργασίας, Κοιν. Ασφ. & Πρόνοιας 

περί “Λειτουργίας Επιτροπών Κοινωνικής Αρωγής του Ν.Δ. 57/1973 (ΦΕΚ 149/1973 τ.Α’) και της Κ.Υ.Α. 

139491/2006 (ΦΕΚ 1747/2006 τ.Β’), για τη χορήγηση βιβλιαρίων ανασφαλίστων”. 

 

13. Το υπ’ αριθ. Δ6Α1077/31ΕΞ2013/10.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί 

“Λειτουργίας Επιτροπών Κοινωνικής Αρωγής του Ν.Δ. 57/1973 (ΦΕΚ 149/1973 τ.Α’) και της Κ.Υ.Α. 

139491/2006 (ΦΕΚ 1747/2006 τ.Β’), για τη χορήγηση βιβλιαρίων ανασφαλίστων”. 

 

14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 15591/22.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής με θέμα “Ορισμός μελών για τη στελέχωση της ειδικής 

επιτροπής Κοινωνικής Αρωγής”. 

 

15. Το ΦΕΚ Β’ 325/12-2-2014 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαλανδρίου». 

 

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Χαλανδρίου. 

 

17. Το υπάρχον προσωπικό και την ανάγκη άμεσης συγκρότησης της ανωτέρω αναφερόμενης 

Επιτροπής για τη βέλτιστη εξυπηρέτηση των ευπαθών ομάδων του πληθυσμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τη συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Κοινωνικής Αρωγής για την έκδοση αποφάσεων οικονομικά 

αδυνάτων και ανασφάλιστων πολιτών, αποτελούμενη από τους κατωτέρω: 

 

1. Την με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου υπάλληλο Ευαγγελίου Τριάδα, κλάδου ΤΕ 

Κοινωνικού Λειτουργού με βαθμό Ε’, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου υπάλληλο Σπιταδάκη Εμμανουήλ, κλάδου ΤΕ Κοινωνικού 

Λειτουργού με βαθμό Ε’.   

 

2. Τον μόνιμο υπάλληλο Σάμπαλη Δημήτριο, κλάδου ΤΕ Φυσιοθεραπευτών, με βαθμό Β’, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτρια την μόνιμη υπάλληλο Τσιρέβελλου Ιωάννα, κλάδου ΤΕ Επισκεπτριών Υγείας 

με βαθμό Γ’. 

 

3. Τη μόνιμη υπάλληλο Κουμανταράκη Νίκη – Κάρμεν , κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό 

Ε’., ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή το μόνιμο υπάλληλο Χριστοδούλου Πέτρο, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικών, με βαθμό Β’. 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η κα Ευαγγελίου Τριάδα με αναπληρώτρια την κα Κουμανταράκη 

Νίκη – Κάρμεν. 

 

ΑΔΑ: Ω335ΩΗΔ-ΘΟΡ



Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου 

υπάλληλος Οικονομίδου Φωτεινή, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Γ’, με 

αναπληρώτρια τη με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου υπάλληλο Βενιεράκη 

Μαρίνα, κλάδου ΔΕ Διοικητικών, με βαθμό Ε’. 

 

Οι αποφάσεις της Επιτροπής θα λαμβάνονται κατά πλειοψηφία και θα συντάσσεται ενυπόγραφο 

σχετικό πρακτικό, επικυρωμένο από τον πρόεδρο, το οποίο μαζί με τους φακέλους (δικαιολογητικά) θα 

επιστρέφεται στον αρμόδιο υπάλληλο του Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας, Εποπτείας, Εθελοντισμού & 

Πολιτικών Ισότητας των δύο Φύλων, από τον οποίο θα χορηγείται ανά περίπτωση Ατομικό Βιβλιάριο 

Υγείας κ.λπ. 

 

Η Ειδική Επιτροπή Κοινωνικής Αρωγής θα συνεδριάζει μία (1) φορά το μήνα, εκτός αν υπηρεσιακοί 

λόγοι επιβάλλουν διαφορετικά. 

 

Οι δικαιούχοι που θα εφοδιάζονται με το βιβλιάριο ανασφαλίστου, θα εγγράφονται στο Μητρώο 

Ανασφαλίστων και Οικονομικά Αδυνάτων, το οποίο θα τηρείται από τον αρμόδιο υπάλληλο του 

Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας, Εποπτείας, Εθελοντισμού & Πολιτικών Ισότητας των δύο Φύλων. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα υπογραφής της μέχρι ανακλήσεώς της ή έκδοσης νεότερης. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Ενδιαφερόμενοι 

2. Εντεταλμένη Σύμβουλος σε θέματα συντονισμού, βελτίωσης και αποτελεσματικότητας των 

λειτουργιών του τομέα Κοινωνικής Μέριμνας 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Αντιδήμαρχος Διοικητικών & Οικονομικών  

4. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού 

5. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 

6. Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας, Εποπτείας, Εθελοντισμού & Πολιτικών Ισότητας των δύο Φύλων 

 

Αρχείο: 

 

1. Γενικό Αρχείο 

2. Φ. Ατομικοί 

 
 

ΑΔΑ: Ω335ΩΗΔ-ΘΟΡ


		2015-02-19T14:35:44+0200
	Athens




